
DAVID REYES ROSAS
5.12 kW 28 de Diciembre de 2025

1C

1,335 kWh prom. $ 4,458

8 1,242 kWh $130

97.08 % BIMESTRE $ 4,328

$26,749.00 MXN $777.00 MXN $25,972.00 MXN

640 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 17,401.18



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2025 7 de Enero de 2026

# 20250058

DAVID REYES ROSAS  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Estructuras de montaje

Subtotal $ 58,003.92

IVA $ 9,280.63

TOTAL (MXN) $ 67,284.55

Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.



1 $ 26,749.00 $ 777.00 $ 17,401.18 $ 25,972.00 $ 43,373.18 $ -23,911.37

2 $ 27,551.47 $ 800.31 $ 0.00 $ 26,751.16 $ 26,751.16 $ 2,839.79

3 $ 28,378.01 $ 824.32 $ 0.00 $ 27,553.69 $ 27,553.69 $ 30,393.48

4 $ 29,229.35 $ 849.05 $ 0.00 $ 28,380.31 $ 28,380.31 $ 58,773.79

5 $ 30,106.24 $ 874.52 $ 0.00 $ 29,231.71 $ 29,231.71 $ 88,005.50

6 $ 31,009.42 $ 900.76 $ 0.00 $ 30,108.67 $ 30,108.67 $ 118,114.17

7 $ 31,939.70 $ 927.78 $ 0.00 $ 31,011.93 $ 31,011.93 $ 149,126.10

8 $ 32,897.90 $ 955.61 $ 0.00 $ 31,942.28 $ 31,942.28 $ 181,068.38

9 $ 33,884.83 $ 984.28 $ 0.00 $ 32,900.55 $ 32,900.55 $ 213,968.93

10 $ 34,901.38 $ 1,013.81 $ 0.00 $ 33,887.57 $ 33,887.57 $ 247,856.50

11 $ 35,948.42 $ 1,044.22 $ 0.00 $ 34,904.20 $ 34,904.20 $ 282,760.70

12 $ 37,026.87 $ 1,075.55 $ 0.00 $ 35,951.32 $ 35,951.32 $ 318,712.02

13 $ 38,137.68 $ 1,107.82 $ 0.00 $ 37,029.86 $ 37,029.86 $ 355,741.88

14 $ 39,281.81 $ 1,141.05 $ 0.00 $ 38,140.76 $ 38,140.76 $ 393,882.64

15 $ 40,460.26 $ 1,175.28 $ 0.00 $ 39,284.98 $ 39,284.98 $ 433,167.62

16 $ 41,674.07 $ 1,210.54 $ 0.00 $ 40,463.53 $ 40,463.53 $ 473,631.15

17 $ 42,924.29 $ 1,246.86 $ 0.00 $ 41,677.44 $ 41,677.44 $ 515,308.59

18 $ 44,212.02 $ 1,284.26 $ 0.00 $ 42,927.76 $ 42,927.76 $ 558,236.34

19 $ 45,538.38 $ 1,322.79 $ 0.00 $ 44,215.59 $ 44,215.59 $ 602,451.94

20 $ 46,904.53 $ 1,362.47 $ 0.00 $ 45,542.06 $ 45,542.06 $ 647,994.00

21 $ 48,311.67 $ 1,403.35 $ 0.00 $ 46,908.32 $ 46,908.32 $ 694,902.32

22 $ 49,761.02 $ 1,445.45 $ 0.00 $ 48,315.57 $ 48,315.57 $ 743,217.89

23 $ 51,253.85 $ 1,488.81 $ 0.00 $ 49,765.04 $ 49,765.04 $ 792,982.92

24 $ 52,791.47 $ 1,533.48 $ 0.00 $ 51,257.99 $ 51,257.99 $ 844,240.91

25 $ 54,375.21 $ 1,579.48 $ 0.00 $ 52,795.73 $ 52,795.73 $ 897,036.64



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,166.7 1,117.6 1,241.2 1,379.1 1,380.4 1,264.5

Consumo actual 1,350.0 1,200.0 1,400.0 1,500.0 1,310.0 1,250.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


